REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA COMUNALE

N%del Registro
w3275

relative alla Democrazia Partecipata Anno 2025.

L’anno duemilaventicinque il giom()m:al mese di Qﬁ ﬂ!{ ’& 2025 92 LK 'i e,/z %(L)

nella Sede Municipale, regolarmente convocata, si & riunita/!a Giunta Comunale con I’interventb dei

Sigg.ri:

COGNOME E NOME CARICA P A

Sindaco D ) lﬂ iﬁgﬂ

ADAMO SEBASTIANO %{M
/ FC, P

T v _
DI PRIMA ROSA MARIA sessore 5 ’%44@?&

Assessore 140 [
BARBERI F. CANDIDO ¢

(U

Assessore J o

CIARDO FRANCESCO ' L UZ@"
UOTE

n . / i
Vice Sindaco @L 4/ /4 y/ X
ALFERI FRANCESCO ROCCO | ; / I
— ¥ =

Partecipa il Segretario Comunale Dott. A. Nigrone
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i presenti
a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepita con L.R. 11 dicembre 1991,n. 48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991, n. 44;

Vista la L.R. 5 luglio 1997 n. 23;

Vista la L.R. 7 settembre 1998 n. 23;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;

- Il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, come recepito con 1’art.1, comma 1, lettera i), della
L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la proposta di deliberazione concernente 1’oggetto, predisposta dal responsabile dell’Ufficio Segreteria
Su indicazione del Sindaco, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i presenti
a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

OGGETTO: Assegnazione al Responsabile dell’Area Tecnica per utilizzo somm




Proposta di Giunta Comunale “Assegnazione al Responsabile dell’ Area Tecnica delle somme relative
alla Democrazia Partecipata Anno 2025,

Premesso che:

con avviso del Sindaco datato 30/01/2025, questo Ente ha richiesto ai cittadini iscritti nelle
liste elettorali del Comune, alle Associazioni, alle Ditte, agli Enti Pubblici e privati a
presentare proposta progettuale per procedere all’ assegnazione delle somme della
Democrazia Partecipata anno 2025 entro il 03/03/2025, affinché successivamente queste
ultime possano essere assegnate al Responsabile dell’Area Tecnica;

in generale I’avviso era rivolto a tutti gli organismi di rappresentanza collettiva che abbiano
sede legale ed operativa nel territorio comunale per presentare proposta progettuale presso il
Comune di Motta d’Affermo entro la data del 03/03/2025, per I'utilizzo dei fondi relativi alla
Democrazia Partecipata, per utilizzare la quota del 2% delle somme trasferite dalla Regione
Siciliana, utilizzando strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azioni di
interesse comune, pena la restituzione nell’Esercizio Finanziario successivo delle somme non
utilizzate secondo tali modalita;

I’avviso del Sindaco ¢ stato regolarmente pubblicato all’albo on-line dal 30/01/2025 al
15/02/2025;

preso atto che non risulta pervenuta al protocollo di questo Ente nessuna proposta progettuale:

CONSIDERATO che questa Amministrazione ritiene meritevole di accoglimento quanto riportato
nell” avviso dall” Amministrazione Comunale, pertanto si ritiene opportuno utilizzare le somme per la
manutenzione del patrimonio comunale;

VISTO P’art. 6, comma 1 della L.R. n. 5/2014 come modificata dal comma 2 dell’art. 6 della L.R.
9/2015;

VISTO I’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi nel rispetto della normativa vigenti;

PROPONE

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Di stabilire di assegnare le risorse relative alla Democrazia Partecipata, ex art. 6 comma 1 della L.R.
5/2014 e s.m.i., al Responsabile dell’ Area Tecnica per la manutenzione del patrimonio comunale; Di
prenotare la complessiva somma di €. 6.000,00, al pertinente capitolo di bilancio:

TIT

MISS | PROGR. | MACR CODICE CAP ART IMPORTO ANNO

1

10 3 3 1.03.02.09.008 11005 310 6.000,00 2025

Di attribuire al presente provvedimento il carattere dell’urgenza, vista la necessita di procedere alla
manutenzione del patrimonio comunale.




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Assegnazione al Responsabile dell’Area Tecnica delle somme relative alla Democrazia
Partecipata anno 2025.

11 sottoscritto responsabile del servizio finanziario , Somma stanziata +
Visto il D.1gs.n® 267/2000, visto il vigente Regolamento di Impegni gia assunti -
contabilita, ai sensi dell’art.13 della L.R. 03/12/1991, n.44 Disponibilita attuale =

ATTESTA
Come da prospetto accanto, la copertura finanziaria. Somma impegnata con il
Della complessiva spesa derivante dal presente atto presente provvedimento €
di€ Somma disponibile =
all’intervento Cap.

Data

competenza residui

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Al sensi dell’art.1. comma 1, lettera i) della L.R.11/12/91, n.48, come integrato dall’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30
sulla presente proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL Per quanto concerne la regola;,iﬁlgpni\ca\esprimc il
SERVIZIO INTERESSATO PV AONE D! 27
Data {0.-04.275. /&

IL RESPONSABILE DI Per quanto concerne la @
RAGIONERIA

ente parere: FAVOREVOLE

(i s M
0

ileesprime il seguente parere: FAVOREVOLE




LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che la proposta di cui in oggetto, & corredata dai pareri e dalle attestazioni prescritte dagli artt. 53 e
55 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e modificata dall’art. 12 c. 1 dalla L.R.
n. 30/2000, favorevolmente rese dai Responsabili degli uffici competenti, come da relazioni in calce alla proposta
medesima;

Visto I'O.A.EE.LL., vigente nella Regione Siciliana;

Con votazione unanime legalmente espressa e verificata dal Presidente
DELIBERA

- Diapprovare la sopra citata proposta che unitamente ai pareri su di essa apposti, costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Didichiarare la delibera di approvazione della proposta immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto :

s

CONFORMITA’
Copia conforme all’origipale, jn carta libgra per uso amministrati
Motta d’ Affermo 53%4 ,/@ g
T

i

L
1 l:“ e/

Il Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d’UfﬂciS'*iﬁii-‘-* !

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
E’ stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell’art.199 comma 3°
della L.R. n. 16/63.

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA®

___ E’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91

ai sensi dell’art.12 comma 2° della L. R. n. 44/91

Motta d’Affermo

=
CERTIFICATO DI AVVENUTA P ICA%NE
11 sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA
Ai sensi dell’art. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Pretorio del

Comune per quindici giorni consecutivi dal al
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest’ufficio opposizioni o reclami.

Motta d’ Affermo

Il Segretario Generale
Il Messo Comunale




